
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 11.02.2019 № 117 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муници-
пальную программу Парфинского 
муниципального района «Обеспе-
чение экономического развития 
Парфинского муниципального 
района на 2017-2021 годы» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3.6 раздела 3 и пункта 4.2 раздела 4 Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ Парфинского му-

ниципального района, Парфинского городского поселения, их формирования, 

реализации и проведения оценки эффективности, утвержденного постанов-

лением Администрации муниципального района от 23.08.2013 № 643 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муни-

ципального района «Обеспечение экономического развития Парфинского 

муниципального района на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением 

Администрации муниципального района от 23.11.2016 № 907 (далее – Про-

грамма): 

1.1. Приложение № 1 «Мероприятия подпрограммы «Развитие малого и 

среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образо-

вании Парфинское городское поселение» изложить в новой редакции: 

«  
№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Испол-
пол-

нитель 
меро-
при-
ятия 

Срок 
реали-
зации 

Целевой 
показа-

тель 
(номер 
целево-
го пока-
зателя 
из пас-
порта 

подпро-
граммы) 

Ис-
точ-
ник 
фи-
нан-
сиро-
ро-

вания 

Объем финансирования 
по годам (тыс.руб.) 

2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Совершенствование системы поддержки субъектов малого и среднего предприниматель-



ства в монопрофильном муниципальном образовании Парфинское городское поселение, 
обеспечивающей условия их устойчивого функционирования 

1.1
. 

Организация 
консультаций 
для субъектов 
малого и 
среднего 
предпринима-
тельства мо-
нопрофильно-
го муници-
пального об-
разования 
Парфинское 
городское по-
селение по во-
просам полу-
чения госу-
дарственной 
поддержки 

Управ
ление 

2018-
2021 
годы 

1.1.- 1.3. - - - - - - 

2.2
. 

Оказание кон-
сультативной 
помощи по 
разработке 
бизнес-планов 
субъектами 
малого и 
среднего 
предпринима-
тельства мо-
нопрофильно-
го муници-
пального об-
разования 
Парфинское 
городское по-
селение   

Управ
ление 

2018-
2021 
годы 

1.1.- 1.3. - - - - - - 

2.3
. 

Обеспечение 
информаци-
онными мате-
риалами о 
курсах по под-
готовке, пере-
подготовке и 
повышению 
квалификации 
кадров для 
субъектов ма-
лого и средне-
го предпри-
нимательства 
субъектов ма-
лого и средне-
го предпри-
нимательства 
монопрофиль-
ного муници-
пального об-
разования 
Парфинское 

Управ
ление 

2018-
2021 
годы 

1.1.- 1.3. - - - - - - 



городское по-
селение, про-
водимых в об-
ласти 

2.4
. 

Содействие 
субъектам ма-
лого и средне-
го предпри-
нимательства 
в монопро-
фильном му-
ниципальном 
образовании 
Парфинское 
городское по-
селение в при-
влечении кре-
дитов и зай-
мов коммер-
ческих банков 
области и 
Новгородско-
го Фонда под-
держки мало-
го предпри-
нимательства 
на инвестици-
онные проек-
ты 

Управ
ление 

2018-
2021 
годы 

1.1.- 1.3. - - - - - - 

2.5
. 

Субсидирова-
ние части за-
трат субъек-
тов малого и 
среднего 
предпринима-
тельства в це-
лях возмеще-
ния затрат, 
связанных с 
уплатой ли-
зинговых пла-
тежей и (или) 
первого взно-
са (аванса) по 
договору (до-
говорам) ли-
зинга, заклю-
ченному с 
российской 
лизинговой 
организацией 
в целях созда-
ния и (или) 
развития, ли-
бо модерни-
зации произ-
водства това-
ров (работ, 
услуг)  

Управ
ление 

2018 1.1.- 1.2. бюд
жет 

муни
ници
ци-

паль
ного 
рай-
она 

 
обла-
стно

й 
бюд
жет 

 
феде-

де-
раль-
ный 
бюд
жет 

 
 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 
 

0,0 

 
 

100,0 
 
 
 
 
 
 
 

280,02 
 
 
 
 
 

937,4 

 
 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 
 

0,0 

 
 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 
 

0,0 

 
 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 
 

0,0 

2.6 Поддержка Управ 2019 1.1.- 1.2. бюд      



. субъектов ма-
лого и средне-
го предпри-
нимательства 
в рамках реа-
лизации ре-
гионального 
проекта «Ак-
селерация 
субъектов ма-
лого и средне-
го предпри-
нимательст-
ва» 

ление жет 
муни
ници
ци-
паль
ного 
рай-
она 
  
обла-
стно
й 
бюд
жет 
  
феде-
де-
раль-
ный 
бюд
жет 

 
0,0 

 
 
 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 
 

0,0 

 
0,0 

 
 
 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 
 

0,0 

 
100,0 

 
 
 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 
 

0,0 

 
0,0 

 
 
 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 
 

0,0 

 
0,0 

 
 
 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 
 

0,0 

                                                                                                                        ». 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 
Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева 
 


